ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 17.06.2014 года № 369-р
	О переводе Карталинской территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования «Повышенная готовность»

На основании Решения № 9 – 2014 от 16.06.2014 года комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Карталинского муниципального района:

1. Перевести в режим функционирования «Повышенная готовность» Карталинскую территориальную подсистему единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                с 08 часов 30 минут 17.06.2014 года.

2. Заместителю главы  Карталинского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцеву С.В. организовать мониторинг качества воды каждые 2 часа.
3. Начальнику Федерального государственного казенного учреждения «9 отряд Федеральной противоположной службы по Челябинской области» по заявкам комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Карталинского муниципального района (далее именуется – КЧС и ОПБ Карталинского муниципального района) предоставлять автоцистерну  на подвоз технической воды в социально-значимые объекты и населению в микрорайоны города Карталы с нарушенными условиями водоснабжения.
2

4. Начальнику Карталинского территориального производственного участка Южно-Уральской дирекции по тепловодоснабжению Южно-Уральской железной дороги открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Рихтеру В.Э.:

1) каждые 2 часа доводить информацию председателю КЧС и ОПБ Карталинского муниципального района через оперативную дежурную смену единой дежурно-диспетчерской службы администрации Карталинского муниципального района;

2) организовать доведение информации до населения микрорайонов города Карталы с нарушением водоснабжения о складывающейся обстановке с ликвидацией аварийной ситуации на юго-восточном водозаборе.

5. Главе Карталинского городского поселения Усольцеву М.А.:

1) продолжить подвоз питьевой и технической воды в социально-значимые объекты и для нужд населения микрорайонов города Карталы с нарушенными условиями водоснабжения;

2) подготовить предварительные договоры на закупку питьевой бутилированной воды и горюче-смазочные материалы;

3) организовать доведение до населения города Карталы графика подвоза питьевой воды через средства массовой информации.
6. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

7. Организацию выполнения данного распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.

8. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев